

**ZMLUVA**

o dielo podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov

**Článok I.****Zmluvné strany**

**Objednávateľ :** Krajská prokuratúra Žilina  
**Adresa:** Moyzesova 20  
011 04 Žilina  
**Štatutárny zástupca :** [REDACTED] – krajská prokurátorka  
**IČO :** 35996072  
**IČ DPH:** 2020958412  
**Bankové spojenie :** [REDACTED]  
**Číslo účtu:** [REDACTED]

(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** LŠ Stavby PLUS s.r.o.  
**Adresa:** Chočská 1529/9  
026 01 Dolný Kubín  
**Zastúpený:** [REDACTED]  
**IČO:** 47588152  
**IČO DPH:** SK2023986624  
**Osoba oprávnená na rokovanie:**  
**vo veciach zmluvných:** [REDACTED]  
**vo veciach technických:** [REDACTED]  
**Bankové spojenie:** [REDACTED]  
**Číslo účtu:** [REDACTED]  
**IBAN, BIC kód banky**  
**Zapísaný:** v OR Okresného súdu ZA, oddiel Sro, vl.č. 61489/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Článok II.****Úvodné ustanovenie**

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je výsledok Verejného obstarávania zo dňa 30.1.2018 vrátane cenovej ponuky zhotoviteľa. Predmetom zákazky je „Rekonštrukcia podlahovej krytiny, stierkovanie a maľovanie priestorov na Okresnej prokuratúre Liptovský Mikuláš“.

### **Článok III. Predmet zmluvy**

1. Predmetom zmluvy je „**Rekonštrukcia podlahovej krytiny, stierkovanie a maľovanie priestorov na Okresnej prokuratúre Liptovský Mikuláš**“.
2. Predmet plnenia musí byť realizovaný v zmysle výkazu výmeru, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa uskutočniť stavebné a rekonštrukčné práce, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo a objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu diela za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že je schopný zabezpečiť a vykonať dielo ako celok.

### **Článok IV. Termín realizácie diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo v zmysle tejto zmluvy vykoná v nasledovných termínoch:
  - a) Začatie vykonávania diela: najskôr od 1.10.2018
  - b) Ukončenie a odovzdanie diela: do 5.12.2018.
2. Zmena termínu ukončenia a odovzdania diela je možná len na základe dohody zmluvných strán formou dodatku k tejto zmluve.

### **Článok V. Cena diela**

1. Cena za dielo bola stanovená na základe cenovej ponuky zhotoviteľa dňa 30.1.2018.

2. Cena za dielo:	cena celkom bez DPH	50 243,33 EUR
	DPH 20%	10 048,67 EUR
	cena celkom s DPH	60 292,00 EUR

(slovom šesťdesiattisícdeväťdesiatdva)

3. Fakturované budú skutočne vykonané práce odsúhlasené obidvoma zmluvnými stranami.
4. Cena za dielo uvedená v bode 2 je konečná a zhotoviteľ nie je oprávnený ju zvýšiť pričom táto cena zahŕňa práce aj všetok potrebný materiál na vykonanie týchto prác.

## **Článok VI. Platobné a fakturačné podmienky**

1. Faktúra bude vystavená po riadnom ukončení a odovzdaní diela. Objednávateľ dielo prevezme od zhotoviteľa v zmysle čl. XII.
2. Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
3. V prípade, že konečná faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, resp. po stránke vecnej, alebo formálnej nebude faktúra správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi do 14 kalendárnych dní od obdržania na prepracovanie. Splatnosť opravenej faktúry plynie odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.

## **Článok VII. Spôsoby zániku zmluvy**

1. Táto zmluva môže zaniknúť:
  - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - b) odstúpením od zmluvy v písomnej forme.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
  - a) Ak je zrejmé, že dielo nebude včas hotové, alebo nebude vykonané riadne (z dôvodov výlučne na strane zhotoviteľa) a ak zhotoviteľ neurobí nápravu ani v poskytnutej primeranej lehote.
  - b) Ak zhotoviteľ nedodrží termín začatia vykonávania diela v zmysle čl. IV. ods. 1 písm. a) tejto zmluvy a nezačne vykonávať dielo ani do 5 dní odo dňa doručenia výzvy zo strany objednávateľa.
  - c) Ak zhotoviteľ bude v priebehu uskutočňovania predmetu plnenia svojou činnosťou na pracovisku ohrozovať majetok objednávateľa a napriek písomnému upozorneniu zo strany objednávateľa bude v tejto činnosti pokračovať.
  - d) Ak zhotoviteľ opakovane porušuje svoje povinnosti podľa tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác a ak objednávateľ neurobí nápravu ani v poskytnutej primeranej lehote.
4. Primeranú lehotu poskytuje strana oprávnená odstúpiť od zmluvy, pričom jej dĺžka nesmie byť kratšia ako 5 dní. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť oznámený dôvod pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia. V prípade odstúpenia od zmluvy nie je dotknutý nárok odstupujúcej strany na náhradu škody spôsobenej druhou zmluvnou stranou.
5. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy.

## **Článok VIII. Zmluvné sankcie**

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmluvných sankciách :

a) V prípade, ak bude zhotoviteľ meškať s odovzdaním diela v termíne stanovenom v zmysle čl. IV. ods. 1 písm. b) tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 200,- EUR za každý deň omeškania až do riadneho odovzdania diela.

b) V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd alebo nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela uvedených v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela alebo reklamovaných väd v záručnej dobe, zaplatí objednávateľovi jednotlivo za každú vadu alebo nedorobok zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania až do úplného odstránenia vady alebo nedorobku.

c) V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd zistených v priebehu vykonávania diela, zaplatí objednávateľovi jednotlivo za každú vadu zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania až do úplného odstránenia vady.

d) V prípade, že objednávateľ mešká s úhradou faktúry viac ako 15 dní od jej doručenia, je povinný uhradiť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do úplného uhradenia faktúry.

e) V prípade, ak zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo v termíne stanovenom v zmysle čl. IV ods. 1 písm. a) tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 25 % z ceny diela.

2. Uplatnenie dohodnutých sankcií bude vykonané písomnou formou.

3. Na účely zmluvných sankcií podľa tejto zmluvy sa za cenu diela považuje celková cena diela s DPH podľa čl. V. ods. 2 tejto zmluvy.

4. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škôd, ktoré mu vzniknú porušením povinnosti odovzdať dielo riadne a včas. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevyklučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá vznikla nesplnením termínu a tiež ho nezbavuje povinnosti vykonať dielo tak, ako bolo v tejto zmluve dohodnuté.

Popri nároku na zmluvnú pokutu môže objednávateľ uplatniť proti zhotoviteľovi aj nároky zo zodpovednosti za vady a právo na náhradu škody v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

## **Článok IX. Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na predmet zmluvy uvedený v článku III. ods. 1 po dobu 36 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela objednávateľom. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd - doručenia reklamácie.

2. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v zmluve o dielo. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca v zmysle rozsahu článku III. tejto zmluvy, vrátane jej prípadných dodatkov.

3. Oznámenie vád (reklamácia) musí byť vykonané písomne, telefonicky alebo e-mailom (dodatočne písomne potvrdené), inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje.

4. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať v nasledujúcom pracovnom dni po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť do 24 hodín po ich nahlásení objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 kalendárnych dní, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Zhotoviteľ zodpovedá za tie vady diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov zmluvy o dielo. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, alebo miestností, pokiaľ je to potrebné pre riadne odstránenie vady diela.

5. Písomným prevzatím predmetu zmluvy prechádza nebezpečenstvo škody zhotovenej veci na objednávateľa.

6. Písomnosti zmluvných strán sa doručujú na adresu, uvedenú v úvodnej časti zmluvy a považujú sa za doručené, ak boli adresátom prevzaté alebo boli vrátené odosielateľovi, ako nedoručiteľné a adresát svojim konaním alebo opomenutím zmaril doručenie písomnosti, v takomto prípade sa písomnosť považuje za doručení uplynutím tretieho dňa odo dňa jej odoslania. Účinky doručenia nastanú aj vtedy, ak adresát doručenie písomnosti odmietol.

## **Článok X. Podmienky zhotovenia diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za dodávku všetkých prác a dodávok nevyhnutných pre riadne a funkčné dodanie diela na základe poskytnutého výkaz - výmer, projektovej dokumentácie a príslušných noriem, vzťahujúcimi sa na predmet diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy obsah dohodnutých plnení, situovanie a dopravná prístupnosť miesta stavby.

2. Objednávateľ je povinný priebežne sprístupňovať priestory v ktorých bude zhotoviteľ vykonávať práce súvisiace s vykonávaním diela, špecifikované vo vopred dohodnutom časovom harmonograme prác, odsúhlasenom zmluvnými stranami.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použitý materiál bude zodpovedať podmienkam stanoveným v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov.

4. Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri údržbe.

5. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo tak, aby nepoškodil majetok objednávateľa. V prípade vzniku škody na majetku objednávateľa, zodpovedá zhotoviteľ za škodu v zmysle všeobecne platných právnych predpisov.

6. Dielo bude zrealizované v zmysle vopred odsúhlaseného časového harmonogramu prác zhotoviteľom a objednávateľom, a to v pracovných dňoch (od 7.00 do 17.00 hod.). Návrh časového harmonogramu prác predloží zhotoviteľ objednávateľovi najneskôr do 3 dní od účinnosti tejto zmluvy.

7. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť každý deň vykonávania diela upratovanie priestorov znečistených v dôsledku vykonávaných prác a presunu materiálu a taktiež upratovanie a vyčistenie priestoru po ukončení realizácie diela.

8. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odvoz a uloženie vzniknutého odpadu v zmysle platnej legislatívy.

9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní všetkým kontrolným subjektom, vrátane Úradu vlády Slovenskej republiky, Ministerstva financií Slovenskej republiky, a ďalším kontrolným orgánom a orgánom oprávneným na výkon kontroly v zmysle príslušných právnych predpisov SR, ako aj všetkým subjektom povereným týmito inštitúciami vykonať kontrolu dokladov súvisiacich s plnením tejto zmluvy, a to aj po odovzdaní a prevzatí diela v zmysle tejto zmluvy

## **Článok XI. Ostatné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za plnenie všeobecne platných právnych predpisov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo osobami, ktoré sú odborne a zdravotne spôsobilé. Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci zhotoviteľa, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu. Doklad o kvalifikácii pracovníkov musí zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa predložiť.

3. Zhotoviteľ pri plnení predmetu tejto zmluvy použije zariadenia, náradie a materiál, ktoré zodpovedajú príslušným bezpečnostnotechnickým požiadavkám.

4. Za dodržiavanie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu (bezpečnosť svojich zamestnancov, zamestnancov subdodávateľov, ako aj akýchkoľvek tretích osôb).

5. Ak zhotoviteľ preukázateľne poruší právne predpisy bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany, resp. právne predpisy na ochranu životného prostredia, má objednávateľ právo dať príkaz na prerušenie prác do doby, než zhotoviteľ urobí nápravu. Takéto prerušenie prác nemá vplyv na trvanie povinnosti zhotoviteľa vykonať dielo v termíne podľa tejto zmluvy.

6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že ochranu poriadku a bezpečnosti v objekte Okresnej prokuratúry Liptovský Mikuláš zabezpečujú príslušníci Zboru väzenskej a justičnej stráže, pričom postup príslušníkov ZVJS pri ochrane majetku a bezpečnosti v objekte prokuratúry upravujú interné predpisy ZVJS a prokuratúry, s ktorými bude zhotoviteľ oboznámený pred začatím vykonávania diela. Zhotoviteľ berie na vedomie, že justičná stráž je v zmysle týchto predpisov oprávnená kontrolovať vstup každej fyzickej osoby do objektu prokuratúry a tiež dovoz spotrebného a iného materiálu do objektu prokuratúry a odvoz takéhoto materiálu z objektu prokuratúry. Zhotoviteľ je povinný, v každý deň realizácie diela, odovzdať objednávateľovi menný zoznam všetkých osôb podieľajúcich sa na realizácii diela, pričom akúkoľvek zmenu v tomto zozname je zhotoviteľ povinný včas oznámiť objednávateľovi. Zamestnanci zhotoviteľa sú oprávnení pohybovať sa v objekte prokuratúry iba na miestach, na ktorých sa podľa časového harmonogramu vykonávania prác

**majú realizovať práce súvisiace so zhotovovaním diela, alebo na miestach s takouto činnosťou bezprostredne súvisiacich; pohyb zamestnancov zhotoviteľa v iných priestoroch je možný len so súhlasom objednávateľa.**

7. Zamestnanci zhotoviteľa budú rešpektovať zákaz požívania alkoholických nápojov a iných omamných a psychotropných látok pred nástupom na pracovisko a počas pracovnej doby na pracovisku.

**Zamestnanci zhotoviteľa podieľajúci sa na realizácii diela majú zákaz nahliadania do akýchkoľvek spisových materiálov nachádzajúcich sa v objekte prokuratúry, taktiež majú zákaz používania akýchkoľvek vecí, resp. zariadení nachádzajúcich sa v objekte prokuratúry, ktoré nesúvisia bezprostredne s vykonávaním diela. Zamestnanci zhotoviteľa nesmú vyhotovovať akékoľvek zvukové, alebo zvukovo – obrazové záznamy z priestorov okresnej prokuratúry; to neplatí, ak je vyhotovenie takýchto záznamov potrebné na riadnu dokumentáciu vykonávania diela.**

8. Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu dodržiavať ustanovenia zákona o ochrane pred požiarmi, napr. dodržiavať zákaz fajčenia a používanie otvoreného ohňa na vyznačených miestach, neobmedzovať priechodnosť komunikácií, nezatarasovať materiálom a výrobkami elektrické rozvodové skrine, požiarne hydranty a hasiace zariadenia, neskladovať horľavý materiál v požiarne nebezpečných priestoroch, atď. Zmluvné strany sa v súlade s vyhláškou MV SR č. 121/2002 Z. z. dohodli, že za dodržiavanie predpisov o ochrane pred požiarmi zodpovedá výlučne zhotoviteľ.

9. V prípade pracovného úrazu alebo mimoriadnej udalosti vzniknutej v dôsledku nedodržania požiadaviek bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany zo strany zhotoviteľa, zodpovednosť za následky z toho vyplývajúce preberá zhotoviteľ.

10. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi vznik pracovného úrazu svojich zamestnancov v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v znení neskorších zmien a doplnkov.

11. Zhotoviteľ v zmysle rozsahu predmetu zmluvy a počas doby jej plnenia je povinný plniť povinnosti vyplývajúce najmä zo zákona o ochrane pred požiarmi č. 314/2001 Z. z., Vyhlášky MVSR č. 288/2000 Z. z., ktorou sa ustanovujú požiadavky na požiarne bezpečnosť pri výstavbe a užívaní stavieb, vyhlášky MV SR č. 124/2000 Z. z. ktorou sa ustanovujú zásady požiarnej bezpečnosti pri činnostiach s horľavými plynmi a horenie podporujúcimi plynmi a inými platnými právnymi predpismi.

12. Objednávateľ je oprávnený v priebehu celej realizácie diela kontrolovať, či táto realizácia zodpovedá vymedzeniu predmetu diela uvedenému v čl. III tejto zmluvy; túto kontrolu má objednávateľ právo vykonávať aj prostredníctvom tretej osoby.

13. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať nákup a inštaláciu všetkých viditeľných interiérových prvkov súvisiacich s realizáciou diela (ako napríklad : obklady, podlahy, koberce, elektroinštaláciu, dvere, nábytkové zariadenie, farby) iba po predchádzajúcom schválení prevedenia týchto prvkov objednávateľom.

14. Zhotoviteľ berie na vedomie, že počas celej doby realizácie diela, bude v priestoroch Okresnej prokuratúry Liptovský Mikuláš prebiehať všetka bežná

pracovná činnosť súvisiaca s pôsobnosťou tejto prokuratúry. Týmto nie je dotknuté ustanovenie čl. X bod 2 tejto zmluvy.

## **Článok XII. Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Pred odovzdaním a prevzatím celého dokončeného diela zhotoviteľ môže odovzdať objednávateľovi dielo po predchádzajúcom súhlase objednávateľa.
2. Odovzdanie a prevzatie jednotlivých častí diela nie je prevzatím diela ako celku a nemá vplyv na začiatok plynutia záručnej lehoty.
3. Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom ako celku.
4. Dokladom o splnení - odovzdaní diela zhotoviteľom je "Zápis o odovzdaní a prevzatí diela" (ďalej len „Zápis“), ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. Zápis podpíšu zástupcovia zmluvných strán oprávnení k podpisovaniu v technických veciach. V Zápise zhotoviteľ prehlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ prehlási, že dielo preberá. Zápis obsahuje najmä: zhodnotenie vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov a lehoty na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie. Dielo sa považuje za ukončené po odstránení zistených väd a nedorobkov.
5. Zhotoviteľ odovzdá spolu so zápisom o odovzdaní a prevzatí diela správy o odborných prehliadkach a odborných skúškach elektrických zariadení a dátových sietí a doklad o uložení odpadu.
6. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
7. Ak sa pri odovzdávaní a preberaní diela zistia vady a nedorobky, ktoré nebránia užívaniu diela, objednávateľ môže dielo prevziať, s určením lehoty na ich odstránenie. Záručná doba však začína plynúť až po definitívnom odovzdaní a prevzatí diela, bez väd a nedorobkov.

## **Článok XIII. Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva je povinne zverejňovaná v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na stránke Úradu vlády SR v Centrálnom registri zmlúv.
3. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je príloha výkaz výmer.
4. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami k tejto zmluve podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.



5. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy primárne formou dohody zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši vzájomnou dohodou, hociktorá zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.

6. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

7. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola uzavretá na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ju pred jej podpisom prečítali a s jej obsahom súhlasia.

8. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

V Žiline, dňa [REDACTED]

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

.....  
[REDACTED]  
krajská prokurátorka

.....  
[REDACTED]

### Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia podlahovej krytiny, stierkovanie a maľovanie priestorov na Okresnej prokuMiesto:				Rozpočet:	
JKSO :				Spracoval:	
				Dňa:	Zmluva č.:
Odberateľ:				IČO:	DIČ:
Dodávateľ: LŠ STAVBY PLUS s.r.o.				IČO: 47588152	DIČ:
Projektant:				IČO:	DIČ:
<b>A</b>	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	<b>B</b>
1	HSV:	15 198,97		15 198,97	6 Práce nadčas
2	PSV:	21 236,14	7 247,48	28 483,62	7 Murárske výpomocce
3	MCE:	4 268,90		4 268,90	8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	40 704,01	7 247,48	47 951,49	10 Súčet riadkov 6 až 9:
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ
dátum: _____ podpis: _____					dátum: _____
pečiatka: _____					podpis: _____
					pečiatka: _____
odberateľ, obstarávateľ					
dátum: _____ podpis: _____					
pečiatka: _____					
<b>C</b> NUS - náklady umiestnenia stavby					
11 Zariadenie staveniska					
12 Prevádzkové vplyvy					
13 Sťažené podmienky					
14					
15 Súčet riadkov 11 až 14					
<b>D</b> ON - ostatné náklady					
16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 2 291					
17 Inžinierska činnosť					
18 Projektové práce					
19					
20 Súčet riadkov 16 až 19: 2 291					
<b>E</b> Celkové náklady					
21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 50 243					
22 DPH 20% z: 50 243,33 10 048					
23 DPH 0% z:					
24 Súčet riadkov 21 až 23: 60 292					
<b>F</b> Odpočet - prípočet					

Odberateľ:  
Projektant:  
Dodávateľ: LŠ STAVBY PLUS s.r.o.

Spracoval:  
JKSO :  
Dátum:

Stavba : Rekonštrukcia podlahovej krytiny, stierkovanie a maľovanie priestorov na Okresnej prokuratúre Liptovský Mikuláš

### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	12 019,29	0,00	12 019,29	27,84201	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 179,68	0,00	3 179,68	0,90490	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	15 198,97	0,00	15 198,97	28,74691	0,000
725 - Zariadenie predmety	2 148,19	0,00	2 148,19	0,01177	0,187
763 - Konštrukcie - drevostavby	3 441,89	0,00	3 441,89	4,11363	0,000
776 - Podlahy povlakové	8 308,96	7 247,48	15 556,44	5,84383	1,161
783 - Nátery	389,68	0,00	389,68	0,00959	0,000
784 - Maľby	6 947,42	0,00	6 947,42	1,17081	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	21 236,14	7 247,48	28 483,62	11,14964	1,348
M21 - 155 Elektromontáže	4 268,90	0,00	4 268,90	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	4 268,90	0,00	4 268,90	0,00000	0,000
OSTATNÉ	2 291,84	0,00	2 291,84	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	2 291,84	0,00	2 291,84	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	42 995,85	7 247,48	50 243,33	39,89654	1,348

Odberateľ:  
 Projektant:  
 Dodávateľ: LŠ STAVBY PLUS s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Rekonštrukcia podlahovej krytiny, stierkovanie a maľovanie priestorov na Okresnej prokuratúre Liptovský Mikuláš

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč. v tonách	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>													
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE													
1	011	61246-5113	Príprava podkl.BAUMIT,pod omietky vnút.stien,penetračný náter Baumit grund	224,950	m2	2,60	584,87		584,87	0,00700	1,57465		
2	011	61247-4103	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí sadrová Baumit	224,950	m2	12,60	2 834,37		2 834,37	0,01500	3 374,25		
3	011	61248-1119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	275,490	m2	6,80	1 873,33		1 873,33	0,00033	0,09091		
4	011	63244-1111	Samonivelačná podlahová hmota sádrová Cemix hr. do 15 mm z suchých zmesí	336,340	m2	16,10	5 415,07		5 415,07	0,03780	12 719,65		
5	011	63245-1024	Vyrovňovací a opravný poter Weber Terranova - podlaha 5%, hr. do 5 cm	67,260	m2	9,00	605,34		605,34	0,12309	8 279,03		
6	011	63247-12031	Penetračný náter pre nanesením samonivelačných poterov Baumit Grund jednonásobný	336,340	m2	2,10	706,31		706,31	0,00538	1 809,51		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>12 019,29</b>			<b>12 019,29</b>	<b>0,00</b>	<b>12 019,29</b>		<b>27,84201</b>		<b>0,00</b>
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
7	003	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	545,120	m2	3,30	1 798,90		1 798,90	0,00166	0 904,90		
8	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	12,651	t	9,90	125,24		125,24				
9	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	12,651	t	6,00	75,91		75,91				
10	244	97908-0222	Popiatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, ostatné	12,651	t	46,10	583,21		583,21				
11	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	12,651	t	10,10	127,78		127,78				
12	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	12,651	t	0,30	3,80		3,80				
13	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	12,651	t	8,70	110,06		110,06				
14	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	16,200	t	21,90	354,78		354,78				
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>3 179,68</b>			<b>3 179,68</b>	<b>0,00</b>	<b>3 179,68</b>		<b>0,90490</b>		<b>0,00</b>
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>15 198,970</b>			<b>15 198,97</b>	<b>0,00</b>	<b>15 198,97</b>		<b>28,74691</b>		<b>0,00</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>													
725 - Zariaďovacie predmety													
15	721	72521-1621	D+M umývadla š. 500mm s batériou pákovou a sifónom	11,000	kus	181,89	2 000,79		2 000,79	0,00107	0 01177		
16	721	72522-0812	Demontáž umývadiel, sifónov a pákových batérií	11,000	kus	13,40	147,40		147,40				
725 - Zariaďovacie predmety spolu:				<b>2 148,19</b>			<b>2 148,19</b>	<b>0,00</b>	<b>2 148,19</b>		<b>0,01177</b>		<b>0,00</b>
763 - Konštrukcie - drevostavby													
17	763	76312-2311	Dodávka a montáž stien SDK dosiek Knauf 1x plášť	75,600	m2	22,10	1 670,76		1 670,76	0,02633	1 990,55		
18	763	76313-2210	Kazetový strop	50,540	m2	26,40	1 334,26		1 334,26	0,01487	0 751,53		

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovany materiál	Spolu	Hmotnosť, tonaci		Súčet tonaci	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
19	763	76321-2110	Ukončovacia lišta	20,000	bm	4,50	90,00		90,00	0,05985	1,19700		
20	763	76321-2120	Kastlík zo sádrokart. GKF 12,5 mm	2,900	bm	28,90	83,81		83,81	0,06019	0,17455		
21	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	20,392	%	12,90	263,06		263,06				
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				<b>3 441,89</b>			<b>3 441,89</b>	<b>0,00</b>	<b>3 441,89</b>		<b>4,11363</b>		
776 - Podlahy povlakové													
22	775	77640-1800	Demontáž drevených lišt	380,880	m	0,70	266,62		266,62				
23	775	77641-1000	Lepenie podlahových soklov z vinylu	69,200	m	0,80	55,36		55,36	0,00002	0,00138		
24	775	77642-1200	Rezanie podlahových lišt a montáž z PVC	319,680	m	3,40	1 086,91		1 086,91	0,00002	0,00639		
25	MAT	553 9D0203	Lišta soklová 50 mm PVC	319,680	m	1,30		415,58	415,58				
26	MAT	553 9D02031	Lišta soklová 50 mm k vinylu, podlahe	69,200	m	1,40		96,88	96,88				
27	775	77651-1820	Odstránenie podláh lepených kobercových z nášlapnej plochy	824,360	m2	2,90	2 390,64		2 390,64			0,001	0,001
28	775	77651-18201	Brúsenie podláh	336,340	m2	1,70	571,78		571,78			0,001	0,001
29	775	77655-1000	Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT v dielcoch	97,240	m2	8,20	797,37		797,37	0,00037	0,03598		
30	775	77657-2100	Lepenie povlakových podláh z textilných pásov	314,620	m2	9,20	2 894,50		2 894,50	0,00037	0,11641		
31	775	99877-6204.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 36 m	153,615	%	1,60	245,78		245,78				
32	MAT	614 3575001	Podlaha PVC	314,620	m2	14,70		4 624,91	4 624,91	0,01380	4,34176		
33	MAT	614 3575002	Podlaha LVT- heterogénny Vinyl hr.2,5mm lepený	97,240	m2	21,70		2 110,11	2 110,11	0,01380	1,34191		
776 - Podlahy povlakové spolu:				<b>15 556,44</b>			<b>8 308,96</b>	<b>7 247,48</b>	<b>15 556,44</b>		<b>5,84383</b>		
783 - Nátery													
34	783	78322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	59,950	m2	6,50	389,68		389,68	0,00016	0,00959		
783 - Nátery spolu:				<b>389,68</b>			<b>389,68</b>	<b>0,00</b>	<b>389,68</b>		<b>0,00959</b>		
784 - Maľby													
35	784	78440-2801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	224,950	m2	1,10	247,45		247,45				
36	784	78445-2271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	1 024,000	m2	1,30	1 331,20		1 331,20	0,00018	0,15432		
37	784	78445-2471	Maľba zo zmesi tekut. 2 far. dvojnás. b. strop miest. do 3,8m	545,120	m2	1,20	654,14		654,14	0,00018	0,09812		
38	783	78489-8190	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,8m	1 570,750	m2	1,60	2 513,20		2 513,20	0,00031	0,48693		
39	783	78489-81901	Lokálne vysprávky stien a stropov	1 294,960	m2	1,70	2 201,43		2 201,43	0,00031	0,40144		
784 - Maľby spolu:				<b>6 947,42</b>			<b>6 947,42</b>	<b>0,00</b>	<b>6 947,42</b>		<b>1,17081</b>		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>28 483,620</b>			<b>21 236,14</b>	<b>7 247,48</b>	<b>28 483,62</b>		<b>11,14964</b>		
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>													
M21 - 155 Elektromontáže													
40	921	21001-00411	Svietidlo vstavané 14-18W IP20-4 600x600	37,000	kus	52,70	1 949,90		1 949,90				
41	921	21001-00412	Svietidlo podhladové 14-18W IP20-44 600x600	10,000	kus	67,90	679,00		679,00				
42	921	21001-0043	Elektrické práce (montáž svietidiel a potrebná práca na kábloch)	100,000	hod	16,40	1 640,00		1 640,00				
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>4 268,90</b>			<b>4 268,90</b>	<b>0,00</b>	<b>4 268,90</b>		<b>0,00000</b>		

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonach		Súčet tonach	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	<b>4 268,900</b>			<b>4 268,90</b>	<b>0,00</b>	<b>4 268,90</b>		<b>0,00000</b>		<b>0</b>
			<b>OSTATNÉ</b>										
			<b>OSTATNÉ</b>										
43	NAD 1999 -		Nepredvídateľné okolnosti	1,000	sub	2 291,84	2 291,84		2 291,84		0,00000		0
			OSTATNÉ spolu:	<b>2 291,84</b>			<b>2 291,84</b>	<b>0,00</b>	<b>2 291,84</b>		<b>0,00000</b>		<b>0</b>
			OSTATNÉ spolu:	<b>2 291,84</b>			<b>2 291,84</b>	<b>0,00</b>	<b>2 291,84</b>		<b>0,00000</b>		<b>0</b>
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>50 243,33</b>			<b>42 995,85</b>	<b>7 247,48</b>	<b>50 243,33</b>		<b>39,89654</b>		<b>1</b>